



## En klassiker blødes op

I 1970 designede Erik Jørgensen den klassiske EJ 220 samt EJ 270 sofa, der sidenhen er blevet én af grundstenene i Erik Jørgensens kollektion såvel som arketyperne for den klassiske danske kassesofa. Den klassiske sofa blev i 2010 udvidet med en blød lounge version ved navn EJ 280. En stilren og komfortabel sofa med store puder i sæde og ryg. Nu introduceres endnu en nyhed.

### Nyt design og nyt navn

EJ 280 introduceres nu under et nyt navn; Pure. I forlængelse af det nye navn debutterer sofaen som en modulopbygget hjørnesofa.

”Med Pure som hjørnesofa har vi udfordret det stramme udtryk som vi ellers er blevet kendt for. Sofaen får et mere casual udtryk end det, der normalt forbindes med Erik Jørgensen Møbelfabrik. Det er mere blødt” forklarer CEO Niels Jørgensen og fortsætter ”vi tilnærmer os lidt det oprindelige udtryk, hvor puderne var af dun”.

I 1970 da EJ 220 først blev introduceret, blev den produceret med dun puder, det har været vigtigt for EJ design teamet, at være tro mod dette oprindelige udtryk. De store puder i Pure sammen med tekstilet, får sofaen til at virke mere rund. Den mere formfaste armhynde er også blevet skiftet til en blød dunvår pude, der er medvirkende til at give sofaen et nyt og blødere udtryk.

Den populære sofa har længe været efterspurgt til den store familie også. Det er nu muligt. Formmæssigt kan den kombineres på flere måder, derved kan selv den lille lejlighed få plads til en lounge sofa med plads til liv og hygge.

## **Pure – med bæredygtighed i højsædet**

Håndværket og kvaliteten har altid været i højsædet hos Erik Jørgensen Møbelfabrik lige siden Erik Jørgensen grundlagde virksomheden i 1954, men i de senere år er også bæredygtighed blevet en vigtig faktor.

”Pure sofaen er ren i sine linjer og i sit udtryk. Samtidig har vi tilstræbt en høj grad af bæredygtighed i udviklingen af sofakonceptet. Hele sofaen besidder en høj grad af recirkulerbarhed hvilket også var bevæggrunden for, at EJ 280 skiftede navn til Pure” udtaler Niels Jørgensen.

## **Download billeder**

[www.erik-joergensen.com](http://www.erik-joergensen.com)

## **For yderligere information**

Lisa Kjær Jensen PR & Communication Manager +45 2829 7029 lk@erik-joergensen.com

*Erik Jørgensen blev grundlagt i 1954 i Svendborg i Danmark, af sadelmager og møbelpolstrer Erik Jørgensen. Erik Jørgensens kollektion består af kendte klassikere fra Hans J. Wegner og Poul M. Volther, såvel som nye møbler lavet i samarbejde med unge designere. Hos Erik Jørgensen bestræber vi os på at lave møbler, der holder. Ikke bare til at kunne bruges, men også til at forskønne vore omgivelser og åbne øjnene for nye måder at se og lave møbler på. Passion for design og godt håndværk er kendetegnende for Erik Jørgensen.*



**WWW.ERIK-JOERGENSEN.COM**